
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  del IV SETTORE:  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. ANDREA CICCARELLI 

 

Registro  Generale n. ___536_____del__10/04/2014_________ 
 

Registro  Settore  n. 101   del   03/04/2014 
 

OGGETTO: Impegno spesa Servizio ricovero cani randagi pericolosi – APRILE 2014 

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___10/04/14_______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
            ing. Andrea Ciccarelli 

 
 
 
 



 
IV   SETTORE    Ambiente-Ecologia  

P.E.G.  ANNO 2014 
 

Responsabile del Settore : ing. Andrea Ciccarelli 
Responsabile del Procedimento : Pasquale Cerciello 
Stanziamento di Bilancio compreso nel P.E.G. e relativo al presente atto :CAP. 1283/0 Bil. 2014 cod. 1090603        
OGGETTO : Impegno spesa – Servizio di ricovero cani randagi pericolosi – APRILE 2014 

 

Il  Responsabile del  IV Settore  
Premesso : 
- Che con atto deliberativo del Commissario Straordinario n. 51 del 05/12/2013 è stato autorizzato 
l’impegno di spesa sull’esercizio finanziario anno 2014 per l’importo di € 66.795,00 Iva Compresa 
per il servizio di ricovero di cani randagi pericolosi per la pubblica incolumità; 
 
- Che con determina del IV settore n. 314 del 18/12/2013 è stata impegnata la somma complessiva 
di € 66.795,00 per l’affidamento del servizio di ricovero di n. 55 cani per 365 giorni; 

 
- Che nelle more del perfezionamento degli atti di gara e dell’affidamento del servizio bisogna 
garantire il pagamento di quanto dovuto all’attuale struttura ricettiva dei cani di questo Ente;  
 
Considerato: 
- che presso il canile “La Cuccia un albergo a quattro zampe, con sede alla via Galimberti n° 8 – 
81030 Lusciano (CE)“ sono ricoverati per conto di quest’Ente n° 55 cani randagi; 
 
- che la spesa relativa al ricovero per il mese di aprile 2014 ammonta a complessivi € 4.972,20 IVA 
compresa; 
 
Ritenuto: 
- provvedere in merito mediante disimpegno parziale della somma occorrente per l’esperimento 
della  procedura aperta indetta con determina n. 314 del 18/12/2013 e all’impegno di spesa di € 
4.972,20 IVA compresa per garantire gli oneri relativi al mese di aprile 2014; 
  
- Rientrando tali tipologie di spese in quelle che consentono il funzionamento dei servizi e la 

continuazione della normale, ordinaria attività, è possibile impegnare la spesa superando il 
vincolo di cui all’art. 163 del d. lgs. N. 267/2000; 

 
-    Visto il D.Lgs. N° 267/2000 T.U.E.L.; 
 
-   Visto Il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
- Visto l’art. 9, comma2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che il 

funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
 

 D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
1. di ATTESTARE che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile 

con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014-2016; 

 
2. di disimpegnare la somma di € 4.972,20  IVA compresa, sul cap.1283/0 , cod. 1090603, 

Bil.2014 dall’impegno complessivo assunto con determina n. 314 del 18/12/2013; 
 



3. di impegnare la somma di € 4.972,20 VA compresa, sul cap.1283/0 , cod. 1090603, Bil.2014 
per far fronte agli oneri derivanti dal ricovero di n. 55 cani randagi, per il mese di marzo, presso 
il canile “La Cuccia un albergo a quattro zampe, con sede alla via Galimberti n° 8 – 81030 
Lusciano (CE)“; 

 
4. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di segreteria, per gli adempimenti 

consequenziali. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
    Pasquale Cerciello                                                         Il Responsabile del   IV  Settore 

       Ing. Andrea Ciccarelli                                                                  
 


